Item vole dito Bernardino che tutti li arzenti che se ha fato Antonio mio fiolo 
dapò che nelo ficio siano soi, li quali sono li infra scripti videlicet scudele decesete, 
tace quatro grande et due picole, dui fiascheti, uno sechio, tre candeleri, una taza 
agabra indorata, una salera, una onera et alcuni cuchiari e forchete. Item dui piati. 

E più li lassa el dito Bernardino al dito Antonio un bochale et uno bacale de 
quelli erano in casa. 

Item vole el dito Bernardino che tuti li altri arzenti sono in casa siano del 
sopradito Iheronimo suo fiolo videlicet un bacillo et un bacalo, quatro scudelle, tre 
pratelleti, sei tace grande, doe tace picole, dua altre tace pichole lavorate ala ragu
sea, una confetera lavorata ala ragusea, una salera, certi cuchiare roti; la confetera 
nova da copeta sia de Cardonia mia moliere. 

Item che de li cavalli che sono in stalla lo baio grosso, la mulla, lo schiaveto, lo 
cavallo ch'à conprato per la cassa siano del dito Antonio, e la mulla del dito Ber
nardino, e lo leardolo picolo siano de Hieronimo. 

Item vole el dito Bernardino che tuti li pani de raza et de devisa che ha fato o 
conprato el dito Antonio siano soi et etiam tute le vestimente che esso se ha fate. 

Yhesus. Io sopra dito Bernardino de Charnago declaro questo essere lo mio 
ultimo testamento e in fidem me so socto scrito mano propria. 

Ego Nicolaus Stentillus de Nobilone testis rogatus a dicto testatore me subscri-
psi meo proprio sigillo sigillavi. 

Ego Ioannes Franciscus Candidus testis subscrissi et sigillo alieno sigillavi. 
Ego Iohannes Loysius Lonitellus testis subscrissi et sigillo alieno sigillavi. 
Ego Iohannes de Angelis de Mathera testis subscrissi et sigillo alieno sigillavi. 
Ego Bernardinus de Caro de Neapoli testis subscrissi et sigillo alieno sigillavi. 
Ego Franciscus Antonius Russus de Neapoli testis subscripsi et sigillo proprio 

sigillavi. 
Ego Asmundus Russus de Neapoli testis subscripsi et sigillo proprio sigillavi. 

Anno domini 1515. Die primo mensis Novembris 4e indictionis Neapoli. Ad 
preces et cetera nobis et cetera factas pro parte nobilis viri Berardini de Carnago 
de Neapoli personaliter accessimus ad quasdam domos sue habitationis sitas et 
positas in platea Summe platee seu porti Sancti Ianuarii civitatis Neapolis iuxta 
suos fines. Et dum essemus ibidem invenimus eundem Berardinum in quadam 
camera dictarum domorum in lecto iacentem infirmum corpore sanum tamen 
mente et in sua recta loqutione et memoria pariter existentem. Qui quidem Be
rardinus considerans statum fragilem et caducum humane nature et quod nil est 
certius mortis et nil incertius hora mortis etc. Volensque propterea saluti sue 
anime providere presens suum ultimum infrascriptis clausum condidit testamen-
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tum et condere dignum duxit eius proprie manus subscriptum. Quod valere vo
lumus et mandamus iure testamenti et si iure testamenti forsitan non valeret seu 
valebit salvius valere voluit et mandavit iure codicillorum aut iure legati seu iure 
donacionis causa mortis etc., cassans etc., omnia alia testamenta, codicillos et 
ultimas voluntates etc. Et voluit quod hec sit sua ultima voluntas etc. Et voluit 
insuper quod presens testamentum penes me conservetur et post eiusdem Ber
nardini obitum per me infrascriptum notarium in presentia infrascriptorum te
stium seu aliorum in numero oportuno absentium, aperietur et publicetur sine 
decreto curie et sine aliqua iuris vel fasti sollempnitate servata tamen. Et voluit 
quod de presenti testamento possunt fieri per nos unum duo in publica instru
menta.